
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Vanoos International Holding B.V. 25-04-2024 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Vanoos
International Holding B.V., gevestigd te (4184 DJ) Opijnen, gemeente West
Betuwe, aan de Brucestraat 1, ingeschreven in het handelsregister van de
Kamer van Koophandel onder nummer 30134979.

25-04-2024 
 1

Het uitoefenen van een holdingvennootschap. 25-04-2024 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 0,00 € -2.096,00 € 11.824,00

2021 € 0,00 € -2.809,00 € 11.824,00

Verslagnummer 2
Datum verslag 23-06-2024
Insolventienummer F.05/24/128
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000333369:F001
Datum uitspraak 26-03-2024

R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr G.W.M. Janssen

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4cf6a225-7beb-ee11-a88c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7838bf7e-0c61-e511-80c6-005056ac167e


Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

van 

26-3-2024

t/m 

25-4-2024

25-04-2024 
 1

van 

26-4-2024

t/m 

23-6-2024

23-06-2024
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 6 uur 36 min

2 1 uur 36 min

totaal 8 uur 12 min

1. Inventarisatie

De vennootschap is in 1996 opgericht. De enig aandeelhouder en enig
bestuurder is de heer van Oosterbosch.

25-04-2024 
 1

Geen. 25-04-2024 
 1

Geen. 25-04-2024 
 1



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Geen. 25-04-2024 
 1

Gevraagd naar de oorzaken van het faillissement verklaarde de bestuurder
onder andere het volgende.

De bestuurder en diens toenmalige echtgenote hebben in het verleden een
franchiseketen opgebouwd onder de naam Body Control (afslanksalons) met
meer dan 50 vestigingen in Nederland en internationale vestigingen in België,
Duitsland, Polen en Suriname. Zij waren met hun eigen holdingmaatschappijen
bij diverse vennootschappen in de keten betrokken. In augustus 2011, toen er
tussen de diverse investeerders en aandeelhouders onenigheid ontstond,
werd het echtpaar uit alle functies ontheven. Het echtpaar kwam daardoor in
zware financiële problemen. Dat gold ook voor de werkmaatschappijen. In een
bij de Ondernemingskamer gevoerde procedure is het echtpaar van alle blaam
gezuiverd. In 2012-2014 zijn alle dochtermaatschappijen failliet gegaan. Het
echtpaar heeft in 2015 met hulp van een nieuwe investeerder nog met de
nieuw opgerichte besloten vennootschappen Nomobese International Holding
B.V. en Nomese B.V. een poging ondernomen wederom een soortgelijke keten
op te bouwen, maar, onder andere ten gevolge van ernstige ziekte en een
auto ongeluk van de heer van Oosterbosch en een echtscheiding, is die poging
mislukt. In 2019 stopte mevrouw met haar werkzaamheden en stond de heer
van Oosterbosch er alleen voor. In december 2019 heeft hij zelf de
faillissementen van voornoemde vennootschappen aangevraagd. In maart
2020 is de heer van Oosterbosch, via zijn Hagebosch Beheer B.V., een
restaurant gestart in Buren en w ilde hij in hetzelfde pand tevens een
hotel/B&B beginnen. De coronamaatregelen gooiden echter roet in het eten.
De heer van Oosterbosch ziet geen oplossing meer en heeft voor drie nog
bestaande vennootschappen, te weten onderhavige vennootschap, alsmede
de besloten vennootschappen Hagebosch Beheer B.V. en Buddy2you B.V., het
faillissement aangevraagd.

25-04-2024 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Toelichting 

De vennootschap had ten tijde van de uitspraak van het faillissement geen
personeel in dienst.

25-04-2024 
 1

Toelichting 

De vennootschap had in het jaar voor faillissement geen personeel in dienst.

25-04-2024 
 1

Geen werkzaamheden te verrichten. 25-04-2024 
 1

3. Activa

Niet van toepassing. 25-04-2024 
 1

Niet van toepassing. 25-04-2024 
 1

Ten tijde van de faillissementsuitspraak waren er geen bedrijfsmiddelen. 25-04-2024 
 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 25-04-2024 
 1

Niet van toepassing. 25-04-2024 
 1

Ten tijde van de faillissementsuitspraak waren er geen
voorraden/onderhanden werk.

25-04-2024 
 1

Niet van toepassing. 25-04-2024 
 1

De vennootschap houdt 50 % van de aandelen in de op 28 maart 2024 failliet
verklaarde besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Hagebosch
Beheer B.V.
Dit betreft een lege vennootschap.

25-04-2024 
 1

Niet van toepassing. 25-04-2024 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

4. Debiteuren

Ten tijde van de faillissementsuitspraak waren er geen debiteuren. 25-04-2024 
 1

Niet van toepassing. 25-04-2024 
 1

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Er was ten tijde van de uitspraak van het faillissement geen sprake van een
bancaire financiering.

25-04-2024 
 1

Er was ten tijde van de uitspraak van het faillissement geen sprake van
leasecontracten.

25-04-2024 
 1

Niet van toepassing. 25-04-2024 
 1

Niet van toepassing. 25-04-2024 
 1

Er was ten tijde van de uitspraak van het faillissement geen sprake van
eigendomsvoorbehouden.

25-04-2024 
 1



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

Er was ten tijde van de uitspraak van het faillissement geen sprake van
retentierechten.

25-04-2024 
 1

Er was ten tijde van de uitspraak van het faillissement geen sprake van
reclamerechten.

25-04-2024 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

25-04-2024 
 1

Niet van toepassing. 25-04-2024 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De werkzaamheden waren vóór faillissement reeds beëindigd. Van
voortzetting van de onderneming kan derhalve geen sprake zijn.

25-04-2024 
 1

Niet van toepassing. 25-04-2024 
 1

Niet van toepassing. 25-04-2024 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 25-04-2024 
 1



6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Niet van toepassing. 25-04-2024 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

25-04-2024 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

25-04-2024 
 1

Niet van toepassing. 25-04-2024 
 1

7. Rechtmatigheid

De administratie is opgevraagd en overhandigd aan de curator. De stukken zijn
onderzocht en er is de curator niet van onregelmatigheden gebleken.

25-04-2024 
 1

De jaarrekening over 2021 is te laat, te weten op 29 december 2022,
gedeponeerd.

25-04-2024 
 1

De jaarrekening bevat geen goedkeurende verklaring van een accountant; de
vennootschap is van deze verplichting vrijgesteld.

25-04-2024 
 1

De aandelen werden volgestort bij oprichting. 25-04-2024 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting 

De jaarrekening 2021 is te laat gedeponeerd, maar niet is op basis van andere
constateringen sprake van kennelijk onbehoorlijk bestuur.

25-04-2024 
 1

Nee

Toelichting 

Hier is na gedaan onderzoek niet van gebleken.

25-04-2024 
 1

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. 25-04-2024 
 1

Geen werkzaamheden meer te verrichten. 25-04-2024 
 1

8. Crediteuren

Toelichting 

Het salaris van de curator zal de enige boedelvordering zijn.

25-04-2024 
 1

Toelichting 

Volgens opgave van de bestuurder bestaat er een geringe schuld bij de
belastingdienst van € 650,-.

25-04-2024 
 1

€ 500,00

Toelichting 

Verschuldigde vennootschapsbelasting 2018.

23-06-2024
 2



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 

Volgens opgave van de bestuurder bestaat er geen schuld bij het UWV.

25-04-2024 
 1

Toelichting 

Volgens opgave van de bestuurder bestaan er geen overige preferente
vorderingen.

25-04-2024 
 1

1
25-04-2024 

 1

€ 694,54
25-04-2024 

 1

Het faillissement komt in aanmerking om te zijner tijd te worden voorgedragen
voor opheffing wegens gebrek aan baten.

25-04-2024 
 1

Het faillissement komt in aanmerking om te worden voorgedragen voor
opheffing wegens gebrek aan baten.

23-06-2024
 2

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met crediteuren. 25-04-2024 
 1

Geen werkzaamheden meer te verrichten. 23-06-2024
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Er waren ten tijde van de uitspraak van het faillissement geen procedures
aanhangig.

25-04-2024 
 1

Niet van toepassing. 25-04-2024 
 1

Niet van toepassing. 25-04-2024 
 1

Niet van toepassing. 25-04-2024 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Inventarisatie schulden.

De curator verwacht deze werkzaamheden in de komende weken/maanden te
verrichten en dat deze werkzaamheden afgerond zijn bij gelegenheid van het
uitbrengen van het tweede faillissementsverslag.

25-04-2024 
 1

Medio 2024. 25-04-2024 
 1

Dit is het eindverslag. 23-06-2024
 2

Diverse werkzaamheden in het kader van de verslaglegging. 25-04-2024 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


